
確保方策（「教育・保育」の提供）の進捗状況【全区】

教育・保育
施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
教育・保育

施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
確保方策

との差
量の見込
みとの差

7,990 3,013 4,977 7,990
教育利用 2,149 342 1,807 2,149
保育利用 11,330 10,608 10,608 10,608 10,608 0 ▲ 722
１・２歳 8,938 5,130 1,026 6,156 5,130 1,025 6,155 ▲ 1 ▲ 2,783
０歳 1,793 1,514 291 1,805 1,514 292 1,806 1 13

32,200 20,607 6,784 1,317 28,708 21,261 6,130 1,317 28,708 0 ▲ 3,492
8,009 3,575 4,434 8,009

教育利用 2,155 343 1,812 2,155
保育利用 11,359 10,871 10,871 10,875 10,875 4 ▲ 484
１・２歳 8,730 5,287 1,220 6,507 5,254 994 6,248 ▲ 259 ▲ 2,482
０歳 1,826 1,570 359 1,929 1,558 282 1,840 ▲ 89 14

32,079 21,646 6,246 1,579 29,471 21,963 5,888 1,276 29,127 ▲ 344 ▲ 2,952
7,913 4,027 3,886 7,913

教育利用 2,130 341 1,789 2,130
保育利用 11,231 11,139 11,139 11,000 11,000 ▲ 139 ▲ 231
１・２歳 8,600 5,448 1,414 6,862 5,327 954 6,281 ▲ 581 ▲ 2,319
０歳 1,770 1,627 427 2,054 1,579 274 1,853 ▲ 201 83

31,644 22,582 5,675 1,841 30,098 22,247 5,702 1,228 29,177 ▲ 921 ▲ 2,467

R3
年
度

１号
4,276 5,888 10,164 0 0

２号

３号

計

0 0
２号

３号

計

量の見込み

確保方策 確保量

R2
年
度

１号
4,009 6,130 10,139

0 0
２号

３号

計

R4
年
度

１号
4,341 5,702 10,043

資料２－２

【コメント】
・事業計画上の拡充量（７４８）に対し、

実整備量（Ｂ－Ａ＝１７１）の

達成率は２２．９％

・２号（保育利用）については、

Ｒ４年度の「確保方策」の達成率は ９８．８％

「量の見込み」」の充足率は ９７．９％

・３号（１・２歳）については、

「確保方策」の達成率は ９１．５％

「量の見込み」の充足率は ７３．０％

・３号（０歳）については、

「確保方策」の達成率は ９０．２％

「量の見込み」を満たす見込みＡ

Ｂ

 1 / 7



確保方策（「教育・保育」の提供）の進捗状況【中央区】

教育・保育
施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
教育・保育

施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
確保方策

との差
量の見込
みとの差

1,486 1,176 310 1,486
教育利用 400 64 336 400
保育利用 2,390 2,254 2,254 2,254 2,254 0 ▲ 136
１・２歳 2,011 1,126 352 1,478 1,126 352 1,478 0 ▲ 533
０歳 473 348 109 457 348 109 457 0 ▲ 16

6,760 4,968 646 461 6,075 5,161 453 461 6,075 0 ▲ 685
1,490 1,176 314 1,490

教育利用 401 64 337 401
保育利用 2,397 2,277 2,277 2,337 2,337 60 ▲ 60
１・２歳 1,964 1,139 389 1,528 1,161 301 1,462 ▲ 66 ▲ 502
０歳 482 352 122 474 359 98 457 ▲ 17 ▲ 25

6,734 5,008 651 511 6,170 5,290 458 399 6,147 ▲ 23 ▲ 587
1,472 1,176 296 1,472

教育利用 396 63 333 396
保育利用 2,370 2,333 2,333 2,337 2,337 4 ▲ 33
１・２歳 1,935 1,172 421 1,593 1,161 301 1,462 ▲ 131 ▲ 473
０歳 467 362 133 495 359 98 457 ▲ 38 ▲ 10

6,640 5,106 629 554 6,289 5,290 435 399 6,124 ▲ 165 ▲ 516

計

0 0
２号

３号

計

量の見込み

確保方策 確保量

R2
年
度

１号
1,433 453 1,886

0 0
２号

３号

計

R4
年
度

１号
1,433 435 1,868

R3
年
度 ３号

２号
001,8914581,433

１号

【コメント】
・事業計画上の拡充量（１４２）に対し、

実整備量（Ｂ－Ａ＝０）の

達成率は０％

・２号（保育利用）については、

Ｒ４年度の「確保方策」を達成見込み

「量の見込み」の充足率は ９８．６％

・３号（１・２歳）については、

「確保方策」の達成率は ９１．８％

「量の見込み」の充足率は ７５．６％

・３号（０歳）については、

「確保方策」の達成率は ９２．３％

「量の見込み」の充足率は ９７．９％Ａ

Ｂ
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確保方策（「教育・保育」の提供）の進捗状況【花見川区】

教育・保育
施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
教育・保育

施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
確保方策

との差
量の見込
みとの差

1,334 447 887 1,334
教育利用 359 57 302 359
保育利用 1,609 1,721 1,721 1,721 1,721 0 112
１・２歳 1,502 794 215 1,009 794 215 1,009 0 ▲ 493
０歳 307 255 60 315 255 60 315 0 8

5,111 3,274 1,189 275 4,738 3,353 1,110 275 4,738 0 ▲ 373
1,338 559 779 1,338

教育利用 360 57 303 360
保育利用 1,613 1,748 1,748 1,714 1,714 ▲ 34 101
１・２歳 1,467 810 261 1,071 796 216 1,012 ▲ 59 ▲ 455
０歳 312 262 76 338 253 60 313 ▲ 25 1

5,090 3,436 1,082 337 4,855 3,343 1,118 276 4,737 ▲ 118 ▲ 353
1,322 672 650 1,322

教育利用 356 57 299 356
保育利用 1,595 1,754 1,754 1,724 1,724 ▲ 30 129
１・２歳 1,445 813 303 1,116 796 222 1,018 ▲ 98 ▲ 427
０歳 303 263 91 354 253 63 316 ▲ 38 13

5,021 3,559 949 394 4,902 3,343 1,108 285 4,736 ▲ 166 ▲ 285

R3
年
度

１号
580 1,118 1,698 0 0

２号

３号

計

0 0
２号

３号

計

量の見込み

確保方策 確保量

0 0
２号

３号

計

R4
年
度

１号
570 1,108 1,678

R2
年
度

１号
583 1,110 1,693

【コメント】
・事業計画上の拡充量（６７）に対し、

実整備量（Ｂ－Ａ＝１９）の

達成率は２８．４％

・２号（保育利用）については、

Ｒ４年度の「確保方策」の達成率は ９８．１％

「量の見込み」を満たす見込み

・３号（１・２歳）については、

「確保方策」の達成率は ９１．２％

「量の見込み」の充足率は ７０．４％

・３号（０歳）については、

「確保方策」の達成率は ８９．３％

「量の見込み」を満たす見込みＡ

Ｂ
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確保方策（「教育・保育」の提供）の進捗状況【稲毛区】

教育・保育
施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
教育・保育

施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
確保方策

との差
量の見込
みとの差

1,262 369 893 1,262
教育利用 339 54 285 339
保育利用 1,960 1,779 1,779 1,779 1,779 0 ▲ 181
１・２歳 1,528 889 111 1,000 889 111 1,000 0 ▲ 528
０歳 274 251 41 292 251 41 292 0 18

5,363 3,342 1,178 152 4,672 3,408 1,112 152 4,672 0 ▲ 691
1,265 481 784 1,265

教育利用 340 54 286 340
保育利用 1,965 1,833 1,833 1,803 1,803 ▲ 30 ▲ 162
１・２歳 1,493 922 148 1,070 892 98 990 ▲ 80 ▲ 503
０歳 279 263 54 317 255 35 290 ▲ 27 11

5,342 3,553 1,070 202 4,825 3,589 966 133 4,688 ▲ 137 ▲ 654
1,250 482 768 1,250

教育利用 336 54 282 336
保育利用 1,943 1,887 1,887 1,803 1,803 ▲ 84 ▲ 140
１・２歳 1,470 955 171 1,126 892 98 990 ▲ 136 ▲ 480
０歳 271 275 62 337 255 35 290 ▲ 47 19

5,270 3,653 1,050 233 4,936 3,589 947 133 4,669 ▲ 267 ▲ 601

R3
年
度

１号
639 966 1,605 0 0

２号

３号

計

0 0
２号

３号

計

量の見込み

確保方策 確保量

0 0
２号

３号

計

R4
年
度

１号
639 947 1,586

R2
年
度

１号
489 1,112 1,601

【コメント】
・事業計画上の拡充量（１３０）に対し、

実整備量（Ｂ－Ａ＝０）の

達成率は０％

・２号（保育利用）については、

Ｒ４年度の「確保方策」の達成率は ９５．５％

「量の見込み」の充足率は ９２．８％

・３号（１・２歳）については、

「確保方策」の達成率は ８７．９％

「量の見込み」の充足率は ６７．３％

・３号（０歳）については、

「確保方策」の達成率は ８６．１％

「量の見込み」を満たす見込みＡ

Ｂ
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確保方策（「教育・保育」の提供）の進捗状況【若葉区】

教育・保育
施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
教育・保育

施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
確保方策

との差
量の見込
みとの差

1,215 83 1,132 1,215
教育利用 327 52 275 327
保育利用 1,575 1,441 1,441 1,441 1,441 0 ▲ 134
１・２歳 1,108 659 87 746 659 87 746 0 ▲ 362
０歳 231 188 21 209 188 21 209 0 ▲ 22

4,456 2,423 1,407 108 3,938 2,444 1,386 108 3,938 0 ▲ 518
1,217 308 909 1,217

教育利用 328 52 276 328
保育利用 1,579 1,492 1,492 1,467 1,467 ▲ 25 ▲ 112
１・２歳 1,083 688 101 789 663 87 750 ▲ 39 ▲ 333
０歳 236 197 26 223 188 21 209 ▲ 14 ▲ 27

4,443 2,737 1,185 127 4,049 2,594 1,269 108 3,971 ▲ 78 ▲ 472
1,203 533 670 1,203

教育利用 324 52 272 324
保育利用 1,561 1,549 1,549 1,467 1,467 ▲ 82 ▲ 94
１・２歳 1,067 720 147 867 663 87 750 ▲ 117 ▲ 317
０歳 228 207 42 249 188 21 209 ▲ 40 ▲ 19

4,383 3,061 942 189 4,192 2,669 1,176 108 3,953 ▲ 239 ▲ 430

R3
年
度

１号
276 1,269 1,545 0 0

２号

３号

計

0 0
２号

３号

計

量の見込み

確保方策 確保量

0 0
２号

３号

計

R4
年
度

１号
351 1,176 1,527

R2
年
度

１号
156 1,386 1,542

【コメント】
・事業計画上の拡充量（１６１）に対し、

実整備量（Ｂ－Ａ＝０）の

達成率は０％

・２号（保育利用）については、

Ｒ４年度の「確保方策」の達成率は ９４．７％

「量の見込み」の充足率は ９４．０％

・３号（１・２歳）については、

「確保方策」の達成率は ８６．５％

「量の見込み」の充足率は ７０．３％

・３号（０歳）については、

「確保方策」の達成率は ８３．９％

「量の見込み」の充足率は ９１．７％Ａ

Ｂ
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確保方策（「教育・保育」の提供）の進捗状況【緑区】

教育・保育
施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
教育・保育

施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
確保方策

との差
量の見込
みとの差

1,151 239 912 1,151
教育利用 309 49 260 309
保育利用 1,643 1,507 1,507 1,507 1,507 0 ▲ 136
１・２歳 1,278 801 97 898 801 96 897 ▲ 1 ▲ 381
０歳 246 243 20 263 243 21 264 1 18

4,627 2,839 1,172 117 4,128 3,014 997 117 4,128 0 ▲ 499
1,153 239 914 1,153

教育利用 310 50 260 310
保育利用 1,647 1,546 1,546 1,537 1,537 ▲ 9 ▲ 110
１・２歳 1,248 824 111 935 819 118 937 2 ▲ 311
０歳 250 250 25 275 255 26 281 6 31

4,608 2,909 1,174 136 4,219 3,074 1,000 144 4,218 ▲ 1 ▲ 390
1,139 352 787 1,139

教育利用 307 49 258 307
保育利用 1,628 1,576 1,576 1,578 1,578 2 ▲ 50
１・２歳 1,230 844 134 978 842 118 960 ▲ 18 ▲ 270
０歳 243 260 33 293 261 26 287 ▲ 6 44

4,547 3,081 1,045 167 4,293 3,144 983 144 4,271 ▲ 22 ▲ 276

R3
年
度

１号
463 1,000 1,463 0 0

２号

３号

計

0 0
２号

３号

計

量の見込み

確保方策 確保量

0 0
２号

３号

計

R4
年
度

１号
463 983 1,446

R2
年
度

１号
463 997 1,460

【コメント】
・事業計画上の拡充量（９１）に対し、

実整備量（Ｂ－Ａ＝７０）の

達成率は７６．９％

・２号（保育利用）については、

Ｒ４年度の「確保方策」を達成見込

「量の見込み」の充足率は ９６．９％

・３号（１・２歳）については、

「確保方策」の達成率は ９８．２％

「量の見込み」の充足率は ７８．０％

・３号（０歳）については、

「確保方策」の達成率は ９８．０％

「量の見込み」を満たす見込みＡ

Ｂ
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確保方策（「教育・保育」の提供）の進捗状況【美浜区】

教育・保育
施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
教育・保育

施設

新制度に
移行しない

幼稚園

地域型保育
事業

計
確保方策

との差
量の見込
みとの差

1,542 699 843 1,542
教育利用 415 66 349 415
保育利用 2,153 1,906 1,906 1,906 1,906 0 ▲ 247
１・２歳 1,511 861 164 1,025 861 164 1,025 0 ▲ 486
０歳 262 229 40 269 229 40 269 0 7

5,883 3,761 1,192 204 5,157 3,881 1,072 204 5,157 0 ▲ 726
1,546 812 734 1,546

教育利用 416 66 350 416
保育利用 2,158 1,975 1,975 2,017 2,017 42 ▲ 141
１・２歳 1,475 904 210 1,114 923 174 1,097 ▲ 17 ▲ 378
０歳 267 246 56 302 248 42 290 ▲ 12 23

5,862 4,003 1,084 266 5,353 4,073 1,077 216 5,366 13 ▲ 496
1,527 812 715 1,527

教育利用 411 66 345 411
保育利用 2,134 2,040 2,040 2,091 2,091 51 ▲ 43
１・２歳 1,453 944 238 1,182 973 128 1,101 ▲ 81 ▲ 352
０歳 258 260 66 326 263 31 294 ▲ 32 36

5,783 4,122 1,060 304 5,486 4,212 1,053 159 5,424 ▲ 62 ▲ 359

R3
年
度

１号
885 1,077 1,962 0 0

２号

３号

計

0 0
２号

３号

計

量の見込み

確保方策 確保量

0 0
２号

３号

計

R4
年
度

１号
885 1,053 1,938

R2
年
度

１号
885 1,072 1,957

【コメント】
・事業計画上の拡充量（１５７）に対し、

実整備量（Ｂ－Ａ＝８２）の

達成率は５２．２％

・２号（保育利用）については、

Ｒ４年度の「確保方策」を達成見込み

「量の見込み」の充足率は ９８．０％

・３号（１・２歳）については、
「確保方策」の達成率は ９３．１％

「量の見込み」の充足率は ７５．８％

・３号（０歳）については、
「確保方策」の達成率は ９０．２％

「量の見込み」を満たす見込みＡ

Ｂ
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